



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Kanał Strumień nie będzie zalewał Impulsy już na torach



Symboliczne, pierwsze łopaty rozpoczynające prace przy Kanale Strumień wbił m.in. Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W miejscowości Orzelec w gminie Pacanów, marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, przedstawiciele Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych oraz okoliczni mieszkańcy symbolicznie zainaugurowali początek prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym doliny Kanału Strumień na terenie gm. Łubnice i Pacanów.

Przedsięwzięcie polega na zabezpieczeniu przeciwpowodziowym ponad czterokilometrowego odcinka doliny Kanału Strumień na odcinku od km 12+980 do km 17+230. Pogłębione zostanie koryto kanału, powstaną nowe wały, a te które istnieją, mają być rozbudowane. Niedostateczny stan techniczny istniejącego obwałowania, m.in. nieuszczelnienie oraz niewystarczająca wysokość stwarzają niebezpieczeństwo dla mieszkańców terenów bezpośrednio przyległych do wału.

Jak poinformował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa – 3,5 mln złotych na realizację tej inwestycji pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa

i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”. Ponad 220 tys. złotych ma być przeznaczonych na prace konserwatorskie, gdyż kanał niezwykle szybko zarasta.

Marszałek Adam Jarubas podkreśla, że remont czterech kilometrów Kanału „Strumień” na terenie gminy Pacanów, to jedynie fragment dużego projektu. Część cieku w kierunku ujęcia do Wisły została już zmodernizowana. – Pozostaje nam jeszcze ponad 20-kilometrowy odcinek przebiegający przez gminy Solec-Zdrój i Nowy Korczyn, który będzie remontowany w latach następnych – mówi Adam Jarubas.

Zakończenie przedsięwzięcia planowane jest na połowę maja przyszłego roku.

Od kilkunastu dni po świętokrzyskich trasach kursują pierwsze trzy nowoczesne, trójczłonowe pociągi o wysokim standardzie podróżowania. Impulsy – bo tak się nazywają – zakupiono w ramach projektu, którego liderem jest Województwo Świętokrzyskie. Zakup został sfinansowany z funduszy unijnych w ramach programu Infrastruktura i Środowisko.

Umowę na dofinansowanie inwestycji pn. „Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich realizowanych przez Województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie i Świętokrzyskie” podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak oraz dyrektor Centrum Unijnych Projektów Transportowych Paweł Szaciłło.

Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 281 mln zł. W sumie do wszystkich czterech partnerskich regionów trafi 19 nowoczesnych pociągów, które wyprodukowała nowosądecka firma NEWAG SA. Po regionalnych torach, na trasach do Ostrowca Świętokrzyskiego, Krakowa i Częstochowy jeżdżą już trzy pierwsze Impulsy. Kolejne trzy wyjadą na tory do końca stycznia przyszłego roku.

- To nowoczesne, komfortowo wyposażone pociągi, mogące osiągać prędkość do 160 kilometrów na godzinę. Nowe pojazdy mają zagwarantować nam nie tylko poprawę komfortu podróży, ale też przynieść większy poziom bezpieczeństwa i zmniejszyć ilość pobieranej energii, co wpłynie na niższe koszty eksploatacji – informuje Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

Umowę na dofinansowanie inwestycji pn. „Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich realizowanych przez Województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie i Świętokrzyskie” podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak oraz dyrektor Centrum Unijnych Projektów Transportowych Paweł Szaciłło.



Nowe Impulsy oficjalnie zaprezentowano i przekazano do eksploatacji na stacji kolejowej w Skarżysku-Kamiennej.

## Rusza rewitalizacja Waśniowa

- Waśniów to kolejna miejscowość naszego regionu która dzięki dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 będzie miała szansę poprawić swój wizerunek i stworzyć miejsce przyjazne do wypoczynku i rekreacji dla swoich mieszkańców – mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa tuż po podpisaniu umowy na realizację projektu „Rewitalizacja centrum Osady Gminnej Waśniów”.

Całkowita wartość prowadzonego w ramach działania 6.2 „Rewitalizacja Małych Miast” zadania to prawie 3,9 mln złotych. Ponad 2,3 mln zł pochodzić będzie z funduszy unijnych.

Inwestycja zakłada realizację trzynastu zadań: m.in. budowę muszli koncertowej wraz z instalacjami wewnętrznymi oraz drogą dojazdową i parkingiem na 20 miejsc postojowych. Nowe parkingi powstaną także przy ośrodku zdrowia,

szkole podstawowej i gimnazjum oraz cmentarzu. Gminna inwestycja obejmie również budowę boiska sportowego, placu zabaw dla dzieci, wymianę ogrodzenia zieleńca i przed budynkiem urzędu gminy, nawierzchni alejek, przebudowę ciągu pieszo-jezdnego ulic: Zielonej, Polnej, Młyńskiej i Rzecznej wraz z budową tam linii oświetleniowej. Zmodernizowana zostanie także droga powiatowa w Waśniowie.

## Chęciny mekką geologów

W Chęcinach, w miejscu dawnego kamieniołomu Korzecko na Górze Rzepka, wmurowano kamień węgielny pod budowę Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej Uniwersytetu Warszawskiego. W uroczystości uczestniczyli m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak.



Kamień węgielny pod Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej wmurowuje wicemarszałek Grzegorz Świercz.

ma aż pięć rezerwatów geologicznych, a także w pobliżu miejsca, gdzie dokonano przełomowego odkrycia śladów tetrapoda – mówi wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Wartość inwestycji to ok. 30 mln zł. Ponad 26 mln zł pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Pozostałe środki to dotacja z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Otwarcie gmachu planowane jest w 2015 roku.

Centrum powstaje w ramach projektu, którego liderem jest Uniwersytet Warszawski, a partnerami – samorząd województwa świętokrzyskiego, powiat kielecki oraz gmina Chęciny. W ECEG będą sale dydaktyczne, baza pobytowa, sale konferencyjne, laboratoria, w których ulokowana zostanie infrastruktura dydaktyczna i edukacyjno-badawcza. Będą mogły korzystać z nich dzieci, na przykład w ramach „zielonych szkół”, a także polscy i zagraniczni studenci.

- To ważny dzień w historii naszego regionu. Z lokalizacją Centrum nie można było trafić lepiej. To miejsce w pobliżu cennych geologicznie Gór Świętokrzyskich, w pobliżu miasta Kielce, które



Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa oraz Krzysztof Gajewski, wójt Gminy Waśniów podpisują umowę na dofinansowanie rewitalizacji miasteczka.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)